Ad quartū sic p̄cedit. *Videt q̄ inconsideratio non sit p̄ctm̄ sp̄ale sub imprudentia contentū.* *Lex .n. diuina ad nullū p̄ctm̄ nos iducit s̄z illud psal. Lex d̄ni immaculata. iducit autē ad non cōsiderādis s̄z illud Mat. x. Nolite cogitare quomō aut qd loq̄mini.* ergo icōsideratio nō est p̄ctm̄. **¶** Quicūq̄ cōsiliat op̄z q̄ multa cōsideret. s̄z per defectū cōsiliij est precipitatio. et p̄ p̄hs ex defectu cōsideratiōis. ergo precipitatio sub icōsideratione continetur: non ergo icōsideratio est speciale p̄ctm̄. **¶** Prudentia consistit inconsideratione actū ratiois practice qui sunt consiliari iudicare de consiliatis et precipere: s̄z cōsiderare p̄cedit oēs istos actus: q̄ pertinet etiā ad intellectū speculatiuū. ergo icōsideratio non est sp̄ale p̄ctm̄ sub imprudentia p̄tētū: **¶** S̄z ē qd̄ d̄r puer. 4. *Oculi tui videant recta: et palpebre tue p̄cedant gressus tuos: quod p̄tinet ad prudentiā: s̄z h̄ius huius agit p̄ icōsiderationē.* ergo icōsideratio est sp̄ale p̄ctm̄ sub imprudentia p̄tētū. **¶** R̄n^o. d̄z q̄ consideratio importat actū intellectus v̄tutes rei ituentis. sicut autē inq̄sitiō p̄tinet ad rōnē ita iudiciū p̄tinet ad intellectū: vñ et in speculatiuis demonstratiua sciētia d̄r indicatiua inq̄tū per resolutionē i prima p̄ncipia itelligibilia de v̄tate inq̄sitorū diiudicatur: et iō consideratio maxime p̄tinet ad iudiciū. vñ et defectus recti iudici ad v̄tūz incōsideratiōis p̄tinet: p̄t. s̄. aliq̄ i recte indicādo deficit ex hoc q̄ p̄tēnit vel negligit attendere ea ex quibus rectum iudiciū p̄cedit. vñ manifestū est q̄ inconsideratio est p̄ctm̄. **¶** Ad p̄^m ergo d̄m q̄ d̄s nō p̄hibet considerare ea que sunt agenda vel dicenda q̄n hō h̄z oportunitatē: s̄z dat fiduciā discipulis in v̄bis iductis: vt deficiēte sibi oportunitate vel p̄pter iperitiā: vel q̄ subito p̄ocupent: in solo diuino cōsiliio: q̄: cū ignozam⁹ qd̄ agere debeam⁹: hoc solū habem⁹ residū: vt oculos n̄ros dirigam⁹ ad de

us: sicut d̄r .2. paralipo. 20. *aliq̄n si hō p̄termittat facē qd̄ pōt solū diuinū auxiliū expectās videt tētare deū.* **¶** Ad 2^m d̄z q̄ tota cōsideratio eoz q̄ i cōsilio attendunt ordinat ad recte iudicandū: et iō cōsideratio i iudicio p̄ficiat. vñ et in cōsideratio maxie oppōit rectitudinē iudiciij. **¶** Ad 3^m d̄r cōdū q̄ icōsideratio hec accipit sc̄d̄z determinatā m̄am. i. s̄z agibilia h̄iana i q̄b⁹ plura sūt attendēda ad recte iudicandū q̄ ē i speculatiuis: q̄ opatiōes sūt in singularib⁹.

Ad quintū sic p̄cedit. *Videt q̄ inconstantia nō sit viciū sub imprudentia p̄tētū.* *Inconstātia .n. videt in hoc cōsistere q̄ hō non persistat in aliquo difficili. sed p̄sistere in difficilib⁹ p̄tinet ad fortitudinē.* ergo incōstātia magis opponit fortitudinē q̄ prudentiē. **¶** Jacob. 3. d̄r. *Ubi zelus et contentio ibi icōstātia et omne op̄ p̄raui: s̄z zelus ad inuidiā p̄tinet. g^o incōstātia n̄ p̄tinet ad imprudentiā: s̄z magis ad inuidiā.* **¶** Ille videt esse icōstans q̄ nō p̄seuerat in eo qd̄ p̄posuerat: qd̄ q̄dez p̄tinet in delectatiōib⁹ ad incōtinentē: in tristitijs autem ad mollē siue delicatū: vt d̄r .7. ethi. ergo incōstātia nō p̄tinet ad imprudentiā. **¶** S̄z ē q̄ ad prudentiā p̄tinet p̄ferre maius bonū minus bono. ergo desistere a meliori p̄tinet ad imprudentiā. s̄z hoc ē incōstātia. ergo inconstantia p̄tinet ad imprudentiā. **¶** R̄n^o. d̄z q̄ incōstātia importat recessus quēdam a bono p̄posito diffinito: h̄mōi autē recessus p̄ncipiū quidē h̄z a vi appetitiua. nō .n. aliq̄ recedit a priorē bono p̄posito: nisi p̄pter aliqd̄ qd̄ sibi inordinate placet: sed iste recessus nō consumat nisi p̄ defectū rōnis que fallit i hoc q̄ repudiat id qd̄ recte acceptauerat. et q̄: cui possit resistere impulsui passionis: si nō resistat hoc est ex debilitate ipsi⁹ que non tenet se firmiter in bono p̄posito cōcepto: et ideo inconstantia q̄tum ad sui cōsumationē p̄tinet ad defectū rationis: sicut autem oīs rectitudo rōnis practice pertinet aliquāl̄r ad prudentiā: ita oīs defect⁹ eiusdē pertinet ad imprudentiā: et iō incōstātia s̄m sui cōsumationē ad imprudentiā p̄tinet. et sicut precipitatio est ex defectu circa actū cōsiliij: et inconsideratio circa actū iudiciij: ita incōstātia circa actū p̄cepti. ex hoc enī d̄r aliq̄ esse incōstās q̄ rō deficit i p̄cipiēdo ea q̄ sūt cōsiliata et indicata. **¶** Ad p̄^m ergo d̄m q̄ bonū prudentie participat in oibus v̄tutib⁹ moralib⁹ et s̄m hoc p̄sistere i bono p̄tinet ad oēs v̄tutes morales: precipue tñ ad fortitudinē q̄ patit maiorē impulsam ad h̄um. **¶** Ad 2^m d̄m q̄ inuidia et ira que ē p̄tentiois p̄ncipiū faciunt incōstātiā ex p̄te appetitiue v̄tutis ex q̄ est p̄ncipiū inconstātie: vt dictū est. **¶** Ad 3^m d̄z q̄ cōtinentia et p̄seuerantia nō vident eē i vi appetitiua: s̄z solū in rōne. cōtinentis .n. patit qd̄ p̄uersas cōcupiscētiās: et p̄seuerās graues tristitiās: qd̄ designat defectū appetitiue v̄tutis: sed rō firmiter p̄sistit: cōtinentis qd̄ ē cōcupiscētiās: p̄seuerantis autē ē tristitiās. vñ cōtinentiā et p̄seuerantiā vident eē sp̄es cōstantie ad rōnem p̄tinentis: ad quā etiā p̄tinet inconstantia.

Ad sextū sic p̄cedit. *Videt q̄ p̄dicta vicia non oriuntur ex luxuria.* *Inconstātia enī oriuntur ex inuidia: vt dictū ē: sed inuidia est viciū distinctū a luxuria.* ergo p̄dicta vicia nō oriuntur ex luxuria. **¶** Jacob. 1. d̄r: *Uir duplex animo incōstās ē in oibus vijs suis. s̄z duplicitas nō v̄r ad luxuriā p̄tinere sed magis ad dolositates que est filia auaritie s̄m Reg. 31. moral. g^o p̄dicta vicia n̄ oriuntur ex luxuria.* **¶** P̄dicta vicia p̄tinet ad defectū rōnis s̄z vicia sp̄ualia p̄pingora sūt rōni q̄ vicia carnalia. ergo p̄dicta vicia magis oriuntur ex vicijs sp̄ualibus q̄ ex vicijs carnalibus. **¶** S̄z ē q̄ Reg. 31. moral. ponit p̄dicta vicia ex luxuria ori. **¶** R̄n^o. d̄z q̄ sicut p̄hs dicit in .6. ethi. *delectatio maxie corrūpit estimationē prudentie: et precipue delectatio que est i venereis: que totā aiām absorbet et trahit ad sensibile delectationē. perfectio at̄ prudentie et cuiuslibet intellectualis v̄tutis cōsistit i abstractiōe a sensibilibus.* vñ cū p̄dicta vicia p̄tineant ad defectū prudentie et rōnis practice: sicut habitū est: sequitur q̄ ex luxuria maxime oriuntur. **¶** Ad p̄^m ergo d̄m q̄ inuidia et ira causant inconstantias pertrahendo rationem ad aliud: sed luxuria causat inconstantiam totaliter extinguendo iudiciū rationis. vñ p̄hs dicit in .6. ethi. *q̄ icōtinentes i re audit qd̄ rōnez*

si n̄ pfecte: icōtinēs at̄ occupācie totalr̄ eā n̄ audit. **¶** Ad 2^m dōz q̄ ē duplicitas animi ē qd̄dā p̄ns ad luxuriam: sic et icōstātia put̄ duplicitas animi ip̄ortat v̄ribilitatē animi ad diuersa. vñ et Terēt^o i eunuchō dicit q̄ i amore ē bellus: et rursus pax et iducie. **¶** Ad 3^m dōz q̄ vicia carnalia in tātu magis extinguit iudiciū rōnis icōtū longi^o abducūt a rōne. **¶** De negligentia. **¶** Q. d. liij.

¶ **Inde** considerandū est de negligentia. **¶** Et circa hoc q̄rū tur tria. 1^o vtrū negligentia sit pctm̄ speciale. 2^o cui v̄tuti opponat. 3^o vtrū negligentia sit pctm̄ mortale.

¶ **Ad primū** sic p̄cedit. **¶** Uidet q̄ negligentia nō sit pctm̄ sp̄ale. **¶** Negligentia. n. diligentie opponit. s̄ diligētia requirit i quibet v̄tute. 1^o negligentia nō ē pctm̄ speciale. **¶** Nihil qd̄ iuenit in quolibet pctō: est speciale peccatū: sed negligentia iuenit i quolibet pctō: q̄ ois q̄ peccat negligit ea per q̄ a pctō retrahit et q̄ i pctō p̄seuerat: negligit p̄teri de pctō. ergo negligentia nō est sp̄ale pctm̄. **¶** Omne sp̄ale pctm̄ h̄z māz determinatā. s̄ negligentia non v̄ h̄e determinatā māz: neq̄. n. ē circa mala aut id̄ria: q̄ ea p̄mittere nulli ad negligentia deputat: s̄l̄r̄ et nō ē circa bona. q̄ si negligēt̄ agunt iā nō sūt bona. 2^o v̄ q̄ negligentia nō sit viciū sp̄ale. **¶** Sed ē q̄ pctā q̄ cōmittuntur ex negligentia distinguunt̄ contra peccata que p̄mittuntur ex contemptu. **¶** Rn̄. dōz q̄ negligentia ip̄ortat defectum debite sollicitudinis. omnis autem defectus debiti actus h̄z rōnem peccati. vnde manifestum est q̄ negligentia habet rationem peccati. et eo modo quo sollicitudo est specialis v̄tutis actus: necesse est q̄ negligentia sit sp̄ale pctm̄. sunt. n. aliqua pctā sp̄alia: q̄ sūt circa aliquā māz specialem: sicut luxuria est circa venerea. quedā autē sūt vicia sp̄alia pp̄ sp̄alitātē act^o se extendēt̄ ad oēs māz: et h̄mōi sunt oīa vicia q̄ sūt circa actū rōnis: nā q̄ act^o rōnis se extendit ad quāz v̄tutē moralē: et iō cū sollicitudo sit qd̄dā specialis act^o rōnis: vt supra habitū est: p̄ns ē q̄ negligentia q̄ ip̄ortat sollicitudinis defectū sit sp̄ale pctm̄. **¶** Ad primū ergo dōm q̄ diligētia v̄ eē idēz sollicitudini: q̄ i his q̄ diligimus maiorē sollicitudinez adhibem^o. vñ diligētia sic et sollicitudo requit̄ ad quāz v̄tutes inq̄tū in q̄z v̄tute requirunt̄ debiti act^o rōnis. **¶** Ad 2^m dōm q̄ i quolibet pctō necesse est esse defectū circa aliquē act^o rōnis: puta defectuz p̄siliū et alioz h̄mōi: vñ sicut p̄cipitatio ē sp̄ale pctm̄. p̄pter sp̄ale actuz rōnis q̄ p̄mittit̄. s̄. p̄siliuz: q̄uis possit iueniri in quolibet ḡne pctōz: ita negligentia ē sp̄ale pctm̄ pp̄ defectuz sp̄alis act^o rōnis q̄ est sollicitudo q̄uis inueniat̄ aliq̄l̄r̄ in oibus pctis. **¶** Ad 3^m dōz q̄ mā negligentie. p̄pe sūt bona q̄ q̄s agere d̄z nō q̄ ipsa sunt bona cū negligent̄ aguntur: s̄ q̄ p̄ negligentia accidit defectus bonitatis i eis siue p̄mittat̄ totalr̄ actus debitus p̄p̄teri defectuz sollicitudinis: siue ēt aliq̄ debita circumstantia actus.

¶ **Ad secundum** sic p̄cedit. **¶** Uidet q̄ negligentia non opponat p̄udentie. **¶** Negligentia. n. v̄ eē idē qd̄ p̄gritia v̄l̄ torpor: q̄ p̄tiet ad accidia: vt p̄ Greg. 31. moral. accidia at̄ nō opponit p̄udentie s̄ magis charitati: vt supra dictuz ē. ergo negligentia nō opponit p̄udentie. **¶** Ad negligentia v̄ p̄tiet omne pctm̄ omissiōis: s̄ pctm̄ omissiōis n̄ opponit p̄udentie: s̄ magis v̄tutib^o moralib^o executiuis. ergo negligentia non opponit p̄udentie. **¶** Impudentia ē circa aliquē actuz rōnis: s̄ negligentia nō ip̄ortat defectū neq̄ circa p̄siliū in q̄ deficit p̄cipitatio: neq̄ circa iudiciuz in q̄ deficit incōsideratio: neq̄ circa p̄ceptū in q̄ deficit icōstātia. ergo negligentia nō p̄tinet ad ip̄udentiaz. **¶** D̄r̄ Ecclesiastes. 7. Qui timet deū: nihil negligit: s̄ vñū qd̄q̄ pctm̄ p̄cipue excluditur p̄ v̄tutē oppositā. ergo negligentia magis oppōit timori q̄ p̄udentie. **¶** S̄ ē qd̄ d̄r̄ Eccel. 20. Lasciuus et ip̄udentis nō obseruant t̄ps. s̄ hoc p̄tiet ad negligentia. ergo negligentia opponitur p̄udentie. **¶** Rn̄. dōz q̄ negligentia directe opponit sollicitudini. sollicitudo at̄ p̄tiet ad rōnē: et rectitudo sollicitudinis ad p̄udentia. vñ p̄ oppositū negli-

gentia ad ip̄udentia p̄tinet: et hoc ēt ex ip̄o noīe appet: q̄ sicut Isidor^o dicit i li. etymol. negligēs d̄r̄ q̄si nec eligēs electio aut̄ recta eoz que sunt ad finē ad p̄udentiaz p̄tinet. vnde negligentia p̄tiet ad p̄udentia. **¶** Ad p̄^m ergo dicendū q̄ negligentia p̄sistit in defectu inferioris act^o ad quez p̄tinet ēt electio. p̄gritia at̄ et torpor: magis p̄tinet ad executionē: ita t̄n̄ q̄ p̄gritia ip̄ortat tarditatē ad exequenduz: torpor: remissionē quādā ip̄ortat in ipsa executione: et ideo conuenienter torpor: ex accidia nascit̄: q̄ accidia est tristitia aggranās. i. impediēs animū ab operādo. **¶** Ad 2^m dōz q̄ omissio p̄tinet ad exteriorē actuz. Est. n. omissio quādo p̄mittit̄ aliq̄s actus debiti. et iō opponitur iustitie: et est effect^o negligentie: sic ēt executio iusti opis ē effectus rōnis. **¶** Ad 3^m dōm q̄ negligentia est circa actū p̄cipiēdi ad que ēt p̄tinet sollicitudo: alr̄ t̄n̄ circa actū hūc deficit negligentis: et alr̄ icōstās. incōstās. n. deficit in p̄cipiēdo q̄si ab aliq̄ ip̄editus: negligēs aut̄ p̄ defectū p̄mpte voluntatis. **¶** Ad 4^m dōm q̄ timor: dei opat̄ ad vitationem cuiuslibet pcti: q̄ vt dicitur p̄uer. 15. **¶** Per timorē d̄ni declinat ois a malo et iō timor: facit negligentia vitare nō t̄n̄ ita q̄ directe negligentia timori opponat̄: sed inq̄tum timor: excitat hominē ad actus rationis. vnde etiā supra habitū est cum de passionibus ageret q̄ timor: facit consiliatios.